19. « Heinricus divina preeordinante clementia Rex
ompibus Eclesiee filiis tam futuris quam prsesen-
tibus. Saluberrimis sacri eloqui institutionibus eru-
dimur, et premonemur, ut temporalia relingnentes
bona, et terrena postponentes commoda, slerna
ot sine fine mansura in celis studeamus adipisci
consistoria. Gloria enim presens fugitiva est et
vana, dom possidetur, nisi ea aliquid de calesti
sternitate cogitetur. Sed Dei miseratio humano ge-
peri providit remedium, quando partem celestis
patriee, terrena substantie fecit esse pretiam :
Hujus ergo nos clementi® non immemores, nec
ignorantes nos gratuito divin® miserationis respe-
ctu, regali dignitate sublimatos, congruum esse
ducimus non solum ecclesias ab antecessoribus
nostris constructas ampliare, sed ad majorem glo-
riam Dei novas ®dificare, easque devotionis nosire
donis gratissimis exaltare. Quapropter Dominicis
non surdum aoditum prebentes preeceptis, et dei-
ficis obtemperando intendentes suasionibus, the-
sauros divine largitatis munificentia nobis collatos,
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in ceelo desideramus reponcre, ubi peque fures A conjugis nostree, atque consortis regni Cunegunde

effodiunt, nec farantur, neque @rugo, vel tinea
demolitur, ubi et dum omnia nunc congesta re-
colimus, cor nostrum desiderio et amore sepiu
versetur. :

20. « Proinde patere volumus omnium fidelium
aniversilati, quod quemdam paterne hereditatis
nostree locum Babenberc dictum, et in sedem et
culmen episcopatus proveximus, et Romane sedis
auctoritate firmatom, atque venerabilis Heinrici Wir-
zeburgensis Episcopi consensu, et dilectee conjugis
nostre Chunegunde voluntate, ac pari communi-
que omnium nostri fidelium tam Archiepiscoporum
quam Episcoporum, Abbatum, nec non et Ducum,
et Comitumn consulto, decretoque, ac totius regni
nostri, Princippmque concordi devotione laudatum,
ad honorem omnipotentis Dei, et beate Marie
semper Virginis, et sanctorum Apostolorum Petri
el Pauli, nec non sanctoram Kiliani et Georgii,
fandavimus, stabilivimus et corroboravimus, ut
inibi nostrum, parentamque nostrorum, et Ottonis
tertii Imperatoris, videlicet antecessoris nostri, ce-
lebre habeatur memoriale, et jugis pro omnibus
orthodoxis mactetur hostia salutaris. Oblatis igitur
Deo in eadem dilecta nobis ecclesia ad honorem
et decorem domus Dei, ex metallis lapidibusque
pretiosis in varios usus sanctuarii, vasis sen vesti-
bus, aliisque ornamentis ecclesiasticis, contulimus
preeterea ad supra dictam sedem episcopalem pree-
dia, ecclesias, vicos, villas cum omnibus suis per-
tinentiis sive adherentiis, videlicet utriusque sexus
mancipiis, areis, edificiis, terris cultis, viis et
inviis, exitibus, reditibus, quesitis et inquiren-
dis, silvis, sagenis (56) venationibus, pratis, pascuis,
campis, forestis, forestariis, cellariis, censibus,
aquis, aquarumve decursibus, molendinis, mobili-
bus, et immobilibus, et ceteris omnibus que rite
scribi aut appellari possunt, quomodolibet ulilita-
tibus, preesenti nostree auctoritatis edicto statuen-
tes,ut in Deo nobis dilectus sape dicte sedis Epi-
scopus Eberhardus, suique successores liberam de-
hinc habeant potestatem, eadem preescripta bona
cum omnibus appendiciis suis tenendi, possidendi,
seu in quoslibet usus episcopatas convertendi; fra-
tribus autem canonicis Deo ibidem famulantibus
ad quotidiana temporalis vite subsidia, possessio-
nes, quas tradidimus, nostra imperiali auctoritate
proprietateve possidenda confirmamus.

2{. « Ea videlicet ratione : ut prefati canonici,
et eorum per successionem Prepositi, liberam
dehinc cum ipsorum canonicorum consensu, et
consilio potestatem habeant in meliores usus com-
‘mutandi, augmentandi, et ad utilitatem suam
quoquomodo redigendi; quatenus et ipsi, nostri
henigne memores apud Deum, ac dilectissime

(56) Alias Senegis, et Saginis; non video aliud indi-
cari, quam jus piscationis. Consule glossaria.

(57) Negue hec ad Vitam S. Henrici guidquam per-
tinent : unde in appendicem reponenda jam supra

parentumque nostrorum, versa vice, beneficiis no-
stris pia atque assidua interversione respondeant.
Si quis autem, quod absit, hujus nostree munifi
centiam donationis, atque institutum Apostolici
Sedis, et tot venerabilium Patrum auctoritate fir-
matum destruere seu violare tentaverit, in die ju-
dicii coram oculis Dei tormento inexlinguibili ster-
naliter luat. Quod ne eveniat : sed heec traditi
atque decretum ab omaibus perpetualiler invivla-
bilis permaneat, hanc chartam inde conscriptas
manu propria roborantes, sigilli nostri impressione
insigniri jussimus. Nec vero solummodo in vita
superstite adhuc Rege gloriosissimo, sed magis
etiam post transitam ejus de morte ad vitam, felis
ipsius plantatio, Babenbergensis videlicet ecclesia,
divine gratie imbribus irrigata de die in diem ac-
cipit incrementum, s@penumero a sancta specia-
lique matre sua Romana Ecclesia uberibus pis con-
solationis potata ac satiata regum quoque succe-
dentium auctoritate, vel privilegiis nobiliter ac fir-
miter in perpetuum sublimata (57). » Ea privilegia in
Appendicem rejicienda, jam diximus in premoni-
tione.
CAPUT III.

Brunonis in sanctum fratrem odium, S. Cunegundis
tnnocentia ; sanatio calculi in monte Cassino, et
causa claudicationis S. Henrici.

22. Heec nos de fundatione vel confirmatione sancte
Babenbergensis ecclesiee, accepta occasione, dixisse
sufficiat, nunc ad ceptam narrationem de gestis
beati Viri animum stylumque vertamus. Regis au-
tem frater erat Bruno (58) Augustensis sedis Episco-
pus, qui felicibus fratris aclibus invidens, multas ei
adversitatum injurias, in quantum potuit, infere-
bat : et ubi perse non poterat, inferentibus se ad-
jungebat, vel alios ad inferendas exhortando sti-
mulos eis preeve incitationis subdebat. Cui frater non
solum falionem non reddidit, verum etiam instru-
ctus fraterna dilections, omnia dissimulando et pa-
tienter sustinendo, illum in bona vincere sata-
gebat.

23. Quanta ejus munificentia, quanta erga Deum
liberalitas extiterit, tam in illa Babenbergensi ec-